[image: cemigegoverno]Regulamento da Chamada Pública de Projetos de Eficiência Energética
CEMIG D nº 001/2023

ANEXO J - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

[bookmark: Texto27][bookmark: Texto1][bookmark: Texto2][bookmark: Texto3]     ,     de       de      

À

CEMIG Distribuição S.A.

Comissão Julgadora da Chamada Pública CEMIG D 001/2023
Gerência de Eficiência Energética – PR/EE

REF.: CHAMADA PÚBLICA CEMIG D 001/2023

DECLARAÇÃO DE	  	☐ MICROEMPRESA
(selecione uma opção):
				☐ EPP – EMPRESA DE PEQUENO PORTE

NOME DA EMPRESA inscrita no CNPJ n° __.___.___/____-__, por intermédio do seu representante legal, com os devidos poderes, e abaixo assinado, DECLARA, SOB AS PENALIDADES LEGAIS, para fins de participação na Chamada Pública CEMIG 001/2023, que está legalmente enquadrada na condição de Escolher um item..

Declara, ainda, o pleno atendimento ao disposto no art. 3°, bem como demais dispositivos da Lei Complementar n° 123/2006.

O signatário desta DECLARAÇÃO é representante legal do(a) NOME DA EMPRESA, e assume o compromisso de informar, imediatamente, à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à CEMIG Distribuição S.A., eventual desenquadramento da presente situação de Escolher um item., sob as sanções cabíveis, sem prejuízo das penalidades relativas a falsidade ideológica e a crime contra a ordem tributária, previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro, e no art. 1° da Lei n° 8.137/1990, respectivamente.

Segue ainda, em anexo, documentação comprobatória da condição de microempresa ou empresa de pequeno porte.

Atenciosamente,

______________________________________
Representante legal do proponente
[bookmark: Texto32]Nome e CPF do Representante legal do proponente
Cargo do Representante legal do proponente
[bookmark: page50]
Classificação: Público

Classificação: Público

1Classificação: Público

image1.jpeg
CIMIG 4 MINAS

NOSSA ENERGIA, SUA FORCA
DIALOGO EQUILIBRIO TRABALHO